家庭数で配布
                             令和４年９月９日

保護者 様

和歌山市立有功東小学校

校 長  前 田 い さ

育友会長 澤 田 修 爾

令和４年度有功東小学校運動会ついて

白露の候、保護者の皆様には、平素より本校の教育活動並びに育友会活動に深いご理解とご協力をいただき、

感謝申し上げます。

 さて、来る１０月１日（土）に、有功東小学校運動会を行います。今年度も、昨年同様午前中のみに縮小して

行いますが、前後半にはわけず全校で実施します。詳細は下記のとおりです。

コロナウイルス感染症についてはまだまだ予断を許さない状況が続いています。当日は、応援の人数を制限さ

せていただきますが、保護者の皆様の温かい目で子ども達を見守っていただき、どの子にも大きな拍手をお願い

致します。また、下記事項について是非ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日時 令和４年１０月１日(土) 雨天の場合10月2日(日)に順延

     ８：５０～１１：００   児童下校完了１１：３０頃

○正門よりお入りください。

○ご来場前の検温（参加カードのご提出）、マスクの着用、ソーシャルディスタンスを保つこと、等感染拡

大防止にご協力ください。

○各家庭、保護者2名(未就学児を除く)までのご観覧に、ご協力お願いします。

○敷物は敷かず立ち見での応援にご協力下さい。

   休憩のための折りたたみイスの持ち込みは可としますが、当日置き場所は制限させていただきます。

  ○ピロティは、子どもたちの道具の搬出に使用しますので、荷物を置かれると困ります。子ども出入りのた

めご協力願います。

  ○終了後（１１：３０～）お時間の許す方は、テントや用具の片付けのお手伝いをお願いします。

２．ゴミのない・紫煙のないきれいな運動会にするために。

  〇各自でゴミ入れ用の袋をご用意いただき、ゴミ・空きかん・空きびん等はお持ち帰りください。会場に、

ゴミ箱は一切用意いたしません。

  〇終了後の後片付け、清掃にご協力下さい。

    ○校地内は「禁酒・禁煙」になっています。ご協力下さい。

３．演技をスムーズに進めるために。

  〇演技中、児童席やトラック内での写真・ビデオ等の撮影は係以外禁止です。校舎南の生け垣等に入っての

撮影もご遠慮下さい。演技を写真・ビデオ等で撮影されるときは「カメラ席」を交代でご利用下さい。

  〇準備席や保健室への通路等にも立ち入らないで下さい。

  〇保護者席と児童席を分けています。児童席には入らず、必ず保護者席でご覧ください。

４．乗り物及び場内整理について。

  〇自動車の駐車場がありません。有功幼稚園の第２駐車場をお借りしています。（後日詳細を連絡します）

   学校には絶対に乗ってこないようにしてください。

   道路や会場周辺に駐車しますと、通行を妨げ、トラブルの原因になります。

  〇できるだけ徒歩でおこし下さい。自転車・単車で来校される方は、校内のプール北側に係の指示に従って

置いて下さい。

５．実施と振替休業について。

  〇１０月１日（土）に運動会を行いますので、１０月３日（月）は、振替休業になります。

  ◎万一、中止の場合は１日(土)が休日となり、翌２日（日）が運動会になります。

   尚、当日の実施の判断は午前６時です。中止の場合はメール連絡システムでお知らせします。

６．その他

  ○授乳室を設けています。職員室に声をかけて下さい。

  ○トイレは、運動場（プール側）トイレ、体育館トイレ、１階南トイレ の３箇所使用できます。